

| Administração Local - Recuperação da Orla de Matinhos | | | | | | | | | R\$ 18.393.557,34 |
|---|-------|--------|--|-----|---------------|------------|--------|-------|-------------------|
| Parcela Fixa | | | | | | | | | R\$ 6.207.722,88 |
| Gerência Técnica | | | | | | | | | R\$ 3.638.002,05 |
| Item | Fonte | Código | Descrição | Un | C H Prod | C H Improd | Quant. | Tempo | Custo Total |
| Engenheiro Chefe | SICRO | P9955 | ENGENHEIRO CHEFE | MÊS | R\$ 36.255,82 | - | 1 | 32 | R\$ 1.160.186,24 |
| Encarregado Geral | SICRO | P9840 | ENCARREGADO GERAL | MÊS | R\$ 11.689,80 | - | 1 | 32 | R\$ 374.073,60 |
| Técnico de Meio Amb. | SICRO | P9897 | TÉCNICO DE MEIO AMBIENTE | MÊS | R\$ 6.596,23 | - | 1 | 32 | R\$ 211.079,36 |
| Secretária | SICRO | P9878 | SECRETÁRIA | MÊS | R\$ 6.037,82 | - | 1 | 32 | R\$ 193.210,24 |
| Motorista | SICRO | P9948 | MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE - MENSALISTA | MÊS | R\$ 4.472,01 | - | 1 | 32 | R\$ 143.104,32 |
| Engenheiro Auxiliar | SICRO | P9946 | ENGENHEIRO AUXILIAR | MÊS | R\$ 17.626,99 | - | 1 | 32 | R\$ 564.063,68 |
| Gestor Ambiental | SICRO | P9946 | ENGENHEIRO AUXILIAR | MÊS | R\$ 17.626,99 | - | 1 | 32 | R\$ 564.063,68 |
| Auxiliar Técnico | SICRO | P9903 | AUXILIAR TÉCNICO | MÊS | R\$ 4.135,63 | - | 2 | 32 | R\$ 264.680,32 |
| Veículo Leve S/ Motorista | SICRO | E9093 | VEÍCULO LEVE - 53 KW (SEM MOTORISTA) | H | R\$ 24,82 | R\$ 3,47 | 3 | 32 | R\$ 163.540,61 |
| Gerência Administrativa | | | | | | | | | R\$ 2.569.720,83 |
| Item | Fonte | Código | Descrição | Un | C H Prod | C H Improd | Quant. | Tempo | Custo Total |
| Chefe do Setor Adm. | SICRO | P9883 | CHEFE DO SETOR ADMINISTRATIVO | MÊS | R\$ 7.904,17 | - | 1 | 32 | R\$ 252.933,44 |
| Encarregado Adm. | SICRO | P9809 | ENCARREGADO ADMINISTRATIVO | MÊS | R\$ 7.882,72 | - | 1 | 32 | R\$ 252.247,04 |
| Porteiro | SICRO | P9896 | PORTEIRO | MÊS | R\$ 3.817,47 | - | 2 | 32 | R\$ 244.318,08 |
| Vigia | SICRO | P9827 | VIGIA | MÊS | R\$ 4.626,25 | - | 2 | 32 | R\$ 296.080,00 |
| Motorista | SICRO | P9948 | MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE - MENSALISTA | MÊS | R\$ 4.472,01 | - | 1 | 32 | R\$ 143.104,32 |
| Auxiliar Adm. | SICRO | P9806 | AUXILIAR ADMINISTRATIVO | MÊS | R\$ 4.200,01 | - | 4 | 32 | R\$ 537.601,28 |
| Faxineiro | SICRO | P9842 | FAXINEIRO | MÊS | R\$ 3.825,05 | - | 6 | 32 | R\$ 734.409,60 |
| Veículo Leve S/ Motorista | SICRO | E9093 | VEÍCULO LEVE - 53 KW (SEM MOTORISTA) | H | R\$ 24,82 | R\$ 3,47 | 2 | 32 | R\$ 109.027,07 |
| Parcela Vinculada | | | | | | | | | R\$ 6.801.919,70 |
| Item | Fonte | Código | Descrição | Un | C H Prod | C H Improd | Quant. | Tempo | Custo Total |
| Encarregado de Pavimentação | SICRO | P9811 | ENGENHEIRO AUXILIAR | MÊS | R\$ 17.626,99 | - | 1 | 15 | R\$ 264.404,85 |
| Encarregado de Drenagem | SICRO | P9811 | ENGENHEIRO AUXILIAR | MÊS | R\$ 17.626,99 | - | 1 | 23 | R\$ 405.420,77 |
| Encarregado Revitalização Urb. | SICRO | P8013 | ARQUITETO JÚNIOR | MÊS | R\$ 17.609,97 | - | 1 | 15 | R\$ 264.149,55 |
| Encarregado Obras Marítimas | SICRO | P9811 | ENGENHEIRO AUXILIAR | MÊS | R\$ 17.626,99 | - | 1 | 20 | R\$ 352.539,80 |
| Encarregado de Mergulho | SICRO | P9811 | ENCARREGADO ESPECIALIZADO | MÊS | R\$ 8.185,01 | - | 1 | 20 | R\$ 163.700,20 |
| Apontador | SICRO | P9804 | APONTADOR | MÊS | R\$ 4.130,79 | - | 2 | 20 | R\$ 165.231,65 |
| Oceanógrafo | SICRO | P9837 | OCEANÓGRAFO | MÊS | R\$ 8.497,22 | - | 1 | 20 | R\$ 169.944,40 |

| Encarregado Fabricação de Pré-Moldados de Concreto e Rigger | SICRO | P9811 | ENGENHEIRO AUXILIAR | MÊS | R\$ 17.626,99 | - | 1 | 32 | R\$ 564.063,68 |
|---|-------|--------|---|-----|---------------|------------|--------|-------|-------------------------|
| Arqueólogo | SICRO | P9946 | ENGENHEIRO AUXILIAR | MÊS | R\$ 17.626,99 | | 1 | 21 | R\$ 370.166,79 |
| Auxiliar de arqueólogo | SICRO | P9903 | AUXILIAR TÉCNICO | MÊS | R\$ 4.135,63 | | 1 | 21 | R\$ 86.848,23 |
| Topógrafo | SICRO | P9949 | TOPÓGRAFO | MÊS | R\$ 5.827,44 | - | 2 | 32 | R\$ 372.956,16 |
| Auxiliar de Topografia | SICRO | P9950 | AUXILIAR DE TOPOGRAFIA | MÊS | R\$ 3.901,59 | - | 6 | 32 | R\$ 749.105,28 |
| Engenheiro Seg. do Trab. | SICRO | P9864 | ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO | MÊS | R\$ 18.798,61 | - | 1 | 32 | R\$ 601.555,52 |
| Técnico de Seg. do Trab. | SICRO | P9876 | TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO | MÊS | R\$ 5.904,44 | - | 2 | 32 | R\$ 377.884,16 |
| Médico de Seg. do Trab. | SICRO | P9851 | MÉDICO DO TRABALHO | MÊS | R\$ 17.590,60 | - | 1 | 32 | R\$ 203.580,18 |
| Veículo Leve S/ Motorista | SICRO | E9093 | VEÍCULO LEVE - 53 KW (SEM MOTORISTA) | H | R\$ 24,82 | R\$ 3,47 | 10 | VAR | R\$ 350.930,89 |
| Veículo Van S/ Motorista | SICRO | E9125 | VAN FURGÃO - 93 KW | H | R\$ 54,10 | R\$ 33,43 | 2 | 32 | R\$ 528.882,82 |
| Lancha de Apoio | SICRO | E9536 | EMBARCAÇÃO DE APOIO - 40 HP | H | R\$ 79,41 | R\$ 31,58 | 1 | 21 | R\$ 190.110,51 |
| Ecobatímetro | SICRO | E9673 | EQUIPAMENTO DE BATIMETRIA MULTIFEIXE | H | R\$ 165,29 | R\$ 107,13 | 1 | 21 | R\$ 548.670,83 |
| Topografia | SICRO | B8958 | CESTA DE INSTALAÇÕES | MÊS | R\$ 2.242,92 | - | 1 | 32 | R\$ 71.773,44 |
| Parcela Variável | | | | | | | | | R\$ 4.049.175,03 |
| Item | Fonte | Código | Descrição | Un | C H Prod | C H Improd | Quant. | Tempo | Custo Total |
| Frentes de Serviço (Encarregados e Equipes) | SICRO | P9875 | ENCARREGADO DE TURMA | MÊS | R\$ 5.492,51 | - | 6 | 32 | R\$ 1.054.561,92 |
| Laboratorista | SICRO | P9858 | LABORATORISTA | MÊS | R\$ 5.785,04 | - | 2 | 32 | R\$ 370.242,56 |
| Auxiliar de Laboratório | SICRO | P9833 | AUXILIAR DE LABORATÓRIO | MÊS | R\$ 4.136,16 | - | 4 | 32 | R\$ 529.428,48 |
| Ônibus Coletivo | SICRO | E9560 | ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 80 LUGARES - 175 KW | H | R\$ 192,04 | R\$ 58,39 | 2 | 32 | R\$ 1.010.308,85 |
| Veículo Van S/ Motorista | SICRO | E9125 | VAN FURGÃO - 93 KW | H | R\$ 54,10 | R\$ 33,43 | 2 | 32 | R\$ 528.882,82 |
| Técnico Florestal | SICRO | P9947 | TÉCNICO FLORESTAL | MÊS | R\$ 6.596,23 | - | 1 | 32 | R\$ 211.079,36 |
| Laboratório de Asfalto | SICRO | B8955 | CESTA DE INSTALAÇÕES | MÊS | R\$ 4.341,92 | - | 1 | 32 | R\$ 138.941,44 |
| Laboratório de Concreto | SICRO | B8956 | CESTA DE INSTALAÇÕES | MÊS | R\$ 3.021,87 | - | 1 | 32 | R\$ 96.699,84 |
| Laboratório de Solos | SICRO | B8957 | CESTA DE INSTALAÇÕES | MÊS | R\$ 3.407,18 | - | 1 | 32 | R\$ 109.029,76 |
| Manutenção do Canteiro | | | | | | | | | R\$ 458.856,05 |
| Item | Fonte | Código | Descrição | Un | C H Prod | C H Improd | Quant. | Tempo | Custo Total |
| Pedreiro | SICRO | P9952 | PEDREIRO - MENSALISTA | MÊS | R\$ 4.829,15 | - | 1 | 32 | R\$ 37.259,26 |
| Servente | SICRO | P9954 | SERVENTE - MENSALISTA | MÊS | R\$ 3.844,65 | - | 2 | 32 | R\$ 59.326,73 |
| Eletricista | SICRO | P9953 | ELETRICISTA - MENSALISTA | MÊS | R\$ 4.929,78 | - | 1 | 32 | R\$ 38.035,67 |
| Carpinteiro | SICRO | P9808 | CARPINTEIRO | H | R\$ 26,27 | - | 1 | 32 | R\$ 36.988,16 |
| Caminhão Guindauto | SICRO | E9686 | CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO COM CAPACIDADE DE 20 T.M - 136 KW | H | R\$ 191,86 | - | 1 | 32 | R\$ 67.534,37 |
| Caminhão Pipa | SICRO | E9605 | CAMINHÃO TANQUE COM CAPACIDADE DE 6.000 L - 136 KW | H | R\$ 151,74 | - | 1 | 32 | R\$ 106.825,73 |

| Motoniveladora | SICRO | E9524 | MOTONIVELADORA - 93 KW | H | R\$ 160,64 | - | 1 | 32 | R\$ 56.544,72 |
|---|-------|--------|-----------------------------|----|------------|------------|--------|-------|-----------------------|
| Gerador Elétrico | SICRO | E9778 | GRUPO GERADOR - 310/340 KVA | H | R\$ 160,06 | - | 1 | 32 | R\$ 56.341,40 |
| Despesas Diversas (5% do valor total da adm local) | | | | | | | | | R\$ 875.883,68 |
| Item | Fonte | Código | Descrição | Un | C H Prod | C H Improd | Quant. | Tempo | Custo Total |
| Consumo de Energia Elétrica (113,45 kW/h por funcionário) | | | | - | - | - | - | - | - |
| Consumo de Água (110 litros/dia por funcionário) | | | | - | - | - | - | - | - |
| Pacote de Telefone e Internet | | | | - | - | - | - | - | - |
| Pacote de Celular | | | | - | - | - | - | - | - |
| Material de Escritório | | | | - | - | - | - | - | - |
| Material de Limpeza | | | | - | - | - | - | - | - |

Obs: Para os veículos considerou-se, para cada mês, 44 horas produtivas e 176 horas improdutivas.